
令和４年９月吉日
勝倉小学校１５０周年記念事業にご賛同いただける皆様

勝倉小学校百五十周年記念事業実行委員長 風 見 卓
ひたちなか市立勝倉小学校長 浅 川 多美子
ひたちなか市立勝倉小学校ＰＴＡ会長 菊 池 光 紘

勝倉小学校１５０周年記念事業へのご協力のお願い

謹啓
時下 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、地域の皆様から愛され育てられてきた勝倉小学校は、令和４年９月３０日に記念すべき

１５０周年を迎えることになりました。
今年度は３１４名（９月１日現在）の児童が、地域の方々から温かく見守られ、諸先輩に負け

じと日々がんばっております。
１５０周年を迎えるに当たり、児童、保護者、地域住民、卒業生、職員など、関係者全員で本

校の軌跡を振り返り、本校の思い出が皆様の心に深く刻まれるような百五十周年記念事業を実施
するため、昨年度より地域代表、ＰＴＡ代表、学校職員により「勝倉小学校１５０周年記念事業
実行委員会」を開催し、記念事業を推進しているところでございます。
現在、令和４年１１月３日（木）の記念式典（ふるさとまつりと同時開催）をはじめ、「記念

誌の発行」「記念行事の実施」「記念品の作成」等を計画し、これらの事業の準備を進めていると
ころです。
つきましては、本事業の趣旨をご理解いただきますとともに、事業を実施するための資金とし

て、下記のご寄付並びに事業へのご協力を賜りますよう切にお願い申し上げます。
敬具

記

１ ご寄付 １口 １，０００円以上
（現ＰＴＡ会員、卒業生、地域住民、現職員、元職員、本事業の趣旨に賛同いただける方等）
※３口以上のご協力をいただいた方には、記念誌及び記念品を贈呈いたします。（年内お渡しの予定で
すが、準備が出来次第ご連絡いたします。）

※勝倉小学校に所縁があり、本地区にお住まいでない方々にもご案内ください。
※本事業の趣旨をご理解いただき、賛同いただける方々のご協力もお待ちしております。

２ 予算額 約１３０万円
【主な内訳】記念式典関係（リーフレット印刷・消耗品等）記念誌関係（印刷・製本等）

記念事業関係（記念品・航空写真撮影 等）

【問い合わせ先】 勝倉小学校百五十周年記念事業実行委員会事務局（勝倉小学校内）
電話 ０２９（２７２）２５４６／ＦＡＸ ０２９－２７３－１９８６ 担当 教頭 髙木

勝倉小学校百五十周年記念事業寄付申込書

○ご芳名 ○ご寄付の口数（金額） 円

○ご住所 〒３１２－ ひたちなか市

○ご連絡先
・ご自宅 ０２９ ー ー

・携帯番号 ０ ー ー

記念誌への氏名掲載について（記念誌にご寄付をいただいた方のご芳名を掲載させていただく予定です）
○記念誌への氏名の掲載を希望 します ／ しません （いずれかを○で囲んでください。）

○寄付金納入（～10／31）の方法 小学校へご来校（ご持参） ／ お振込
（いずれかを○で囲んでください。）

※勝倉小学校の児童を通してのご寄付の納入はご遠慮ください。（事故防止のため）

○記念品受取（～12月末）の方法 小学校へご来校 ／ ご自宅にお届けを希望
（いずれかを○で囲んでください。）

※寄付申込書は、寄付金を直接ご持参いただける場合は来校時にお渡しください。お振込で納入され
る場合は、お手数でもＦＡＸまたは郵送でお送りください。


